СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

30.01.2018                                                                                      № 8/7
                                                               с. Суна

О Перспективном плане работы
Сунской сельской Думы
на 2018 год

         На основании Регламента Сунской сельской Думы, утвержденного решением  Сунской   сельской  Думы  от  08.11.2005 № 1/1,  Сунская      сельская Дума   РЕШИЛА:
1. Утвердить   перспективный   план    работы  Сунской  сельской
Думы  на  2018  год  согласно  приложению.
2. Контроль   за     выполнением  настоящего решения возложить
на      постоянную депутатскую комиссию по регламенту, мандатам и депутатской этике.

Глава муниципального образования
 Сунское сельское  поселение
Зуевского района Кировской области                                                Е.Г. Кутергина

УТВЕРЖДЕН
                                                                                    решением Сунской
                                                         сельской Думы
                                         30.01.2018  № 8/7

Перспективный план
работы Сунской сельской Думы на 2018 год

              1. Заседания сельской Думы.
         В соответствии с Регламентом сельской Думы  заседания  проводятся не реже 1 раза в 3 месяца.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	1.
	Нормотворческая деятельность

	1.1.
	Отчет о работе главы Администрации поселения  за 2017  год
	февраль
	администрация  поселения

	1.2.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения об отчете об исполнении бюджета муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского  района  Кировской области за 2018 год

	март

	Ведущий специалист
  по бюджету и налоговой политике , главный бухгалтер Администрации Сунского сельского поселения

	1.3.
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского  района  Кировской области за 2018  год

О выполнении муниципальной программы «Управление имуществом муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района»  за 2018 год
	май

	Ведущий специалист
 по бюджету и налоговой политике , главный бухгалтер
Администрации Сунского сельского поселения

	1.4.
	Об организации летнего отдыха детей и подростков
	июнь
	Суслова А.П.

	1.5.
	Об исполнении бюджета    Сунского сельского поселения за 1 квартал 2018 года.
	май – июнь
	ПДК по бюджету и финансам, контрольная комиссия

	1.6.
	О ходе подготовки ООО  ЖКХ «Родник» к работе в осеннее - зимний период
	август
	Бармин В.И.*

	1.7.
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2018 года.

	октябрь
	ПДК по бюджету и финансам, контрольная комиссия

	1.8.
	Отчет о работе главы поселения
	ноябрь
	Кутергина Е.Г.

	1.9.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения о бюджете муниципального образования Сунское сельское поселение  Зуевского района Кировской области на 2019  год и на плановый  период 2020 и 2021 годов
	ноябрь
	Ведущий специалист по бюджету и налоговой политике , главный бухгалтер
Администрации Сунского сельского поселения

	1.10.
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Сунское сельское поселение  Зуевского района Кировской области на 2019 год

О бюджете сунского сельского поселения  на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов
	декабрь
	 Ведущий специалист по бюджету и налоговой политике , главный бухгалтер
Администрации Сунского сельского поселения

Ведущий специалист
 по бюджету и налоговой политике , главный бухгалтер
Администрации Сунского сельского поселения.

	2.
	План работы Совета Сунской сельской  Думы

	2.1.
	Проведение заседаний для предварительного рассмотрения вопросов, вносимых в повестку дня очередного заседания Сунской сельской Думы

	ежемесячно
	Председатель Думы

	3.
	План работы постоянных депутатских комиссий

	3.1.
	Обеспечить  контроль за:
- эффективностью реализации муниципальных программ;
- эффективностью использования бюджетных средств;
- ходом исполнения бюджета
	постоянно
	ПДК по бюджету и финансам

контрольная комиссия

	3.2.
	Заслушать информацию:
- о работе ТОС

- о работе с молодежью в поселении;

- о состоянии здоровья населения Сунского сельского поселения  и об оказании качественных медицинских услуг населению

1 квартал

2 квартал

4 квартал

 Овсянникова Л.А.

Караваева Т.М.

	4.
	 Работа с избирателями

	4.1.
	Проведение приема избирателей своего округа
	по графику
	депутаты сельской Думы

	5.
	Организационные мероприятия

	5.1.
	Участие депутатов в районных мероприятиях
	в течение года
	 Председатель Думы

	5.2.
	Осуществление доступа к информации о деятельности сельской  Думы путем опубликования Информационного бюллетеня нормативных правовых актов органов местного самоуправления Сунского сельского поселения Зуевского района и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района
	в течение года
	 Председатель Думы

         По мере необходимости, с учетом предложений депутатов, населения, органов местного самоуправления на рассмотрение депутатов на заседания сельской Думы могут выноситься другие вопросы.
* по согласованию